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Senor:
JUEZ QUINCE DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE
BARRANQUILLA
E. S. D.

ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA Y EXCEPCIONES DE MERITO 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTES Y 
CREDITO
DEMAND ADO: MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ 
RADICADO N° 2019 - 00403

Apreciado Doctor:

WILMAR E. ANIBAL ACUNA, identificado con la cedula de ciudadania N° 8.726.983 
expedida en Barranquilla, portador de laT.P. N° 99.899 del Consejo Superior de la Judicatura 
con domicilio profesional en la carrera 45 N° 34 - 01 Local 48 del Centro Comercial Avianca 
de Barranquilla, con correo electronico fabrito2004@yahoo.es , en mi condicion de 
apoderado judicial del senor MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ, identificado 
con la C.C. N° 9.193.350 expedida en Sucre - Sucre, domiciliado en la carrera 3B Sur 7 - 
11- 12 del municipio de Sucre - Sucre, con el mayor respeto llego a su digno Despacho 
dentro del termino legal, haciendo uso de la oportunidad procesal para descorrer y contestar 
la demanda y presentarle EXCEPCIONES DE MERITO DE LA OM1SION DE LOS 
REQUISITOS QUE EL TITULO VALOR DEBE CONTENER, DE LA COMPETENCIA 
POR EL FACTOR TERRITORIAL, DE ILEGITIMIDAD DE LA PARTE ACTIVA POR 
CARENCIA ABSOLUTA PARA DEMANDAR, MALA FE Y TEMERIDAD DE LA 
DEMANDANTE, DE ENRIQUECIMIENTO ILICITO Y USURA, COBRO DE LO NO 
DEBIDO, Y PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION para lo cual me refiero de la siguiente 
forma:

AL PRIMER HECHO: No es cierto, muy bien recuerda mi poderdante que al momento de 
contraer la obligacion objeto de este proceso, fue en la ciudad de SINCELEJO - SUCRE con 
una persona que le dijo ser asesora y representaba a la COOPERATIVA FINANCIERA - 
FIN - SOCIAL-, por un monto de DOS MILLONES DE PESOS M.L. ($2,000,000), cuando 
transcurrian los primeros dias del mes de julio de 2018 para ser cancelado en un plazo de 24 
meses, abonando como pagos mensuales la suma de $179,000 y en ningun momento se 
oblige por la suma de $3.460.011, razon por la cual rechaza lo afirmado por la apoderada de 
La Cooperativa COOPHUMANA, que el nunca se comprometio a cumplir la obligacion en 
el Distrito de Barranquilla sino en Sincelejo - Sucre en la su domicilio en la Carrera 17 N° 
22 - 86 segundo piso al lado del BANCO AV VILLAS, es mas, nunca le informaron que el 
domicilio de esa cooperativa fuera en Barranquilla, para mayor informacion unos dias 
despues de haber firmado el prestamo en comento le fue consignado en su cuenta No 
***************1117 jgi BANCO AGRARIO el dia 17 de julio de 2018 como se 
demuestra con el extracto bancario de dicho banco, de julio a septiembre de 2018.
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AL SEGUNDO HECHO: No es cierto que el demandado haya firmado para garantizar el 
pago de la obligacion un pagare de la Cooperativa COOPHUMANA N° 54676 porque nadie 
le dijo que su compromiso era con esa cooperativa y ademas bien recuerda el senor 
ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ, que no tenia numero de pagare el documento y sus 
espacios estaban en bianco y firmo solo para la COOPERATIVA FIN - SOCIAL - en 
Sincelejo - Sucre, el documento del cual no se le entrego copia, ni del pagare, ni de la carta 
de instruccion ni certificado de que el fuera cooperante de la COOPERATIVA 
COOPHUMANA, por tanto hoy su gran sorpresa es que quien lo demanda es una cooperativa 
que desconoce y con la cual nunca trato ni se le informo a mi poderdante que habia negociado 
con la Cooperativa COOPHUMANA, quien ademas. esta ultima pretende desconocer los 
abonos que ha hecho como pago de la obligacion a FIN - SOCIAL igualmente el ultimo 
abono que hizo en 1° octubre de 2019 por valor de $500,000 que demuestra con la tirilla de 
consignacion termino en cuenta N° 72961955000.

AL TERCER HECHO COMO DEBE SER Y NO EL CUARTO SEGUN LA 
DEMAND ANTE: No es cierto y lo mani fiesta mi poderdante que nunca supo que 
COOPHUMANA fuera su acreedora y mucho menos recibio un llamado siquiera para 
cobrarle las cuotas que tenia atrasadas con la obligacion ante FIN - SOCIAL, ademas el pago 
de varias cuotas desde agosto a diciembre de 2018, segun narracion de la apoderada, aqui 
asoma en este hecho la mala fe y temeridad y presunto fraude procesal de la demandante 
cuando afirma otra mentira diciendo: “encontrdndose vencida el 31 de diciembre de 2018, 
incurriendo en una gran contradiction porque en el primer hecho afirma que la obligacion
contenida en el Pasare N° 54676 es para ser cancelada en un plazo de 24 cuotas mensuales
V sucesivas, confirmdndose asi la temeridad en contra del demandado senor MANUEL
ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ, tambien mani fiesta la apoderada otra contradiccion
y confusas sumas de dinero v dice que el demandado adeuda a COOPHUMANA la suma de
DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y IRES MIL NOVEC1ENTOS ONCE
PESOS M.L. ($2.843.911). como capital v la suma de QUINIENTOS DIEZ ML CIENTO
NOVENTA Y OCHO PESOS M.L. ($510.198) como intereses de financiacion causados v
dejados de cancelar desde el 23 de iulio de 2018 hasta diciembre de 2018 ”,

AL CUARTO HECHO O CINCO SEGUN LA DEMANDANTE: No es cierto porque mi 
poderdante en este proceso nunca se oblige a pagar la obligacion el 31 de diciembre de 2018, 
sino durante 24 meses, es decir, en un plazo de 24 meses como tambien lo afirma la apoderada 
en primer hecho de la demanda, ademas mi defendido el 22 de diciembre de 2018 cancelo la 
suma de $200,000 correspondiente a ese mes de diciembre, por tanto no hay razon para decir 
que el demandado incumplio su obligacion desde el 31 de diciembre de 2018, siendo el que 
el 1° de octubre de 2019 abono 3 cuotas a la obligacion con haber consignado la suma de 
$500,000 desde el convenio 79969 a la cuenta N° 72961955000.

AL SEXTO HECHO O REALMENTE HECHO CINCO: Es Cierto.

PRETENSIONES DE LA DEMANDA

En cuanto a las pretensiones solicitadas y exigidas de la demanda, le manifestamos a su 
Senoria que en nombre de mi poderdante, me opongo a las pretensiones y condenas 
solicitados en petitum de la demanda por el senor GUSTAVO EDUARDO RINCON 
MENDEZ, en representacion de la Cooperativa COOPHUMANA con Nit. 900.528.910.

PRUEBAS DEL DEMANDANTE

Con el mayor respeto que se merece su Senoria, que atendiendo el criterio del valor 
probatorio del pagare que firmo el senor MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ 
en las instalaciones de FIN - SOCIAL DE SINCELEJO, y que quedo con todos los espacios 
en bianco y que en ninguna parte decia que la Cooperativa COOPHUMANA tuviera 
domicilio en la ciudad de Barranquilla, ni se le infonno al respecto de parte de la asesora de 
la Cooperativa FIN - SOCIAL, se nota a las claras que mi poderdante fue victima de una real
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informacion o una informacion enganosa y de mala fe, porque de lo contrario mi mandante 
no se hubiera obligado con esta entidad que le queda tan lejos, a mas de 10 boras de distancia 
de su domicilio que es Sucre - Sucre, se oblige en SINCELEJO - SUCRE ciudad cercana a 
su domicilio a solo 2 boras de distancia.

Si se analiza que bubo un engano para el demandado, se le puso en desventaja juridicamente 
en lo que tiene que ver con la competencia por el factor territorial, la demanda es procedente 
segun el art. 28 del C.G.P. en el municipio de Sucre - Sucre o en la ciudad de SINCELEJO 
- SUCRE; por tanto solicito se desvirtue el valor probatorio que aparentemente tiene el 
mencionado pagare N° 54676 firmado en SINCELEJO - SUCRE por contener el valor de la 
obligacion adulterado y llenado ventajosamente a favor de la demandante, que hasta en el 
factor territorial, sin habersele avisado o notificado el cambio del acreedor.

EXCEPCIONES DE MERITO

Con el mayor respeto que se merece solicito a Usted senor Juez, se sirva declarar probadas 
las siguientes excepciones de merito a favor de la parte demandada, senor MANUEL 
ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ.

PRIMERA: EXCEPCIONES DE MERITO DE LA OMISION DE LOS REQUISITOS QUE 
EL TITULO VALOR DEBE CONTENER

La presente excepcion de merito la fundamento en los siguientes hechos:

Si bien es cierto el art. 422 del C.G.P., establece que podran demandarse ejecutivamente las 
obligaciones expresas, claras y exigibles que consten en titulo valor, mucho mas cierto es 
que la aparente obligacion que contiene el pagare incorporado al proceso, no es expresa, clara 
y exigible, primero porque al titulo no se acompano el requisite fundamental o la carta de 
instrucciones, que aclararia realmente la obligacion ya que mi poderdante no ordeno que el 
pagare se llenara por la cuantia que contiene, por otro lado la demandante de manera bien 
confusa hace entender que no hay tal claridad y exigibilidad de la obligacion cuando en el 
primer hecho de la demanda expresa que el senor MANUEL ESTEBAN REQUENA contrajo 
una obligacion con la Cooperativa COOPHUMANA el dia 23 de julio de 2018 por concepto 
de prestamo contenidos en el pagare 54676 por la suma de $3.460.011 para ser cancelada en 
un plazo de 24 cuotas mensuales y sucesivas y el mencionado pagare manifiesta que la fecha 
de vencimiento es el 31 del mes de 12 (diciembre) de 2018, es decir, a los 5 meses y 13 dias 
para cumplir la obligacion por parte del demandado contradiciendose la demandante en su 
intencion de obtener mayor ventaja ara sus intereses, pero con este dicho esta corroborando 
la verdad de mi defendido que contrajo la obligacion de $2,000,000 con FIN - SOCIAL para 
pagarla durante 24 meses. Observese senor Juez lo acomodado en el pagare.

Por todo o anterior se demuestra que mi poderdante no tiene obligacion dineraria alguna con 
la demandante. Por medio de demanda ejecutoria inopinadamente la ejecutante con quien 
jamas se ha realizado negocio juridico clama el pago de unos dineros a pesar que se le ban 
realizado abonos a su verdadero creador en lo que decantan: delitos como el enriquecimiento 
ilicito, el fraude procesal, la improvisacion porque nunca se le hizo requerimientos de ley o 
amistoso o el minimo reclame, sobre el particular, mi representado y demandado no tiene 
mas deudas por estos conceptos ni de otra especie, como para que el titulo fuere llenado 
dolosamente y de mala fe por la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA 
MIL ONCE PESOS M.L. ($3.460.011), en un pagare que se contradice y adultera la realidad 
de los hechos.

SEGUNDA. EXCEPCION DE MERITO DE LA COMPETENCIA POR EL FACTOR 
TERRITORIAL

Esta excepcion la fundamento en el hecho de la competencia por el factor territorial, siendo 
que mi defendido contrajo la obligacion dineraria con la Cooperativa FIN - SOCIAL en el
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municipio de Sincelejo donde esta tiene su domicilio para pagar en este mismo municipio, 
era y es improcedente que se le demande en el Distrito de Barranquilla por la competencia 
territorial se debio demandar ante el juez civil de Sucre - Sucre o en el municipio de Sincelejo 
- Sucre de conformidad al art. 28 del C.G.P. y numeral 3° mas no en otro domicilio que ponga 
en grandes dificultades economicas y desventajas juridicas para defenderse, situacion 
entonces que ha violado el debido proceso.

TERCERA: DE ILEGITIMIDAD DE LA PARTE ACTIVA POR CARENCIA ABSOLUTA 
PARA DEMANDAR

La presente excepcion la fundamento en los siguientes hechos:

El que mi defendido no haya conocido jamas ni convenido y negociado el prestamo con la 
parte demandante COOPHUMANA, de la ciudad de Barranquilla, pero en cambio haber 
convenido, negociado y firmado el pagare y que dejo todos sus espacios en bianco para la 
Cooperativa Financiera FIN - SOCIAL - de Sincelejo - Sucre, para garantizar una 
obligacion que a la vez contrajo por $2,000,000 a comienzos del mes de julio de 2018, se 
configura la carencia absoluta para demandar y mucho mas en la ciudad de Barranquilla 
transgrediendo flagrantemente el demandante el art. 28 del Codigo General del Proceso, en 
especial el numeral 3°, conducta que injustamente tiene en desventaja juridica a mi 
poderdante, por ser violatoria del debido proceso que diafanamente normatiza nuestra 
Constitucion Nacional, porque si se acordo, negocio y comprometio a pagar la obligacion el 
senor MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ, en Sincelejo - Sucre de debio 
presentarse la demanda ante el Juez Civil del domicilio de FIN - SOCIAL de Sincelejo - 
Sucre.

CUARTA: DE MERITO DE LA MALA FE Y TEMERIDAD DE LA DEMANDANTE

La presente excepcion la fundamento en el hecho de que mi poderdante senor MANUEL 
ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ, nunca firmo el pagare aportado como prueba de 
recaudo ejecutivo a la Cooperativa COOPFIUMANA la cual no conocio ni conoce ni jamas 
hizo convenio con los representantes o funcionarios de esta cooperativa, puesto que ademas 
los pages de la obligacion se le vienen haciendo a la Cooperativa FIN - SOCIAL - de 
Sincelejo con quien hizo la negociacion y fue a ella a quien le firmo el titulo valor el cual 
quedo con todas las demas partes en bianco y si la Cooperativa COOPHUMANA realize 
alguna negociacion con la Cooperativa FIN - SOCIAL a mi defendido nunca se lo notificaron 
demostrandose de parte de la demandante, temeridad y mala fe y ademas demuestra su mala 
fe al desconocer todos los pagos hechos por el demandado a FIN - SOCIAL y al ultimo pago 
consignados el 1° de octubre del corriente ano a la cuenta 72961955000 por $500,000 de FIN 
- SOCIAL que cambio de numero de cuenta.

QUINTA: EXCEPCION DE MERITO DE ENRIQUECIMIENTO ILICITO Y USURA

Esta excepcion la fundamento en los siguientes hechos de la parte demandante, que sin haber 
hecho convenido y negocio con mi poderdante lleno el pagare a su libre albedrio por la suma 
de $3,460,011 y demas espacios que dejo en bianco mi defendido a la Cooperativa FIN - 
SOCIAL de Sincelejo - Sucre y para garantizar la obligacion que contrajo por $2,000,000. 
El pagare fue llenado pero no acorde a las instrucciones del suscriptor porque ademas no 
fueron establecidas en comun acuerdo entre el senor MANUEL ESTEBAN REQUENA y el 
senor GUSTAVO EDUARDO RINCON MENDEZ representante legal de la demandante o 
su asesor.

SEXTA: EXCEPCION DE COBRO DE LO NO DEBIDO Y PAGO PARCIAL

La presente excepcion la fundamento en el hecho de que mi representado, senor MANUEL 
ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ, no debe el monto de la cuantia que contiene el 
Pagare N° 54676 aportado como titulo de recaudo y como deuda solicitada y exigida senor



Juez, la demandante Cooperativa COOPHUMANA, acciona el aparato judicial por 
intermedio de apoderada, realizando manifestaciones confusas y enganosas con el fin de 
obtener un provecho economico para si mismo exponiendole un incumplimiento absolute de 
la obligacion, que no es cierto, como queriendo con ello sembrar en su mente, Senoria, una 
situacion inexistente y que con ello la balanza se incline a su favor.

Son palabras que no contienen la real verdad, ya que la demandante injustamente esta 
desconociendo todas las cuotas y/o abonos que hizo mi defendido MANUEL ESTEBAN 
REQUENA que suman un total de $1,163,000 m/1., consignados a traves del convenio 70969 
a la Cuenta Ref. 10000000886 mediante redes CRED1BANCO y REDEBAN 
MULTICOLOR, corresponsales bancarios BANCOLOMBIA y que recibia la Cooperativa 
FIN - SOCIAL con fotocopias de tirilla de consignacion enviada a correos electronicos 
recibidas por funcionarios de dicha entidad en Sincelejo, por tanto como antes se indico no 
se debe el monto economico senalado en la demanda y lo demuestran los soportes de 
consignacion desde agosto de 2018 a octubre de 2019 que anexo como prueba a la presente 
contestacion de la demanda y a las excepciones de merito.

SEPTIMA: EXCEPCION DE MERITO POR PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION

Finalmente fundamento la presente excepcion y lo haremos exponiendoles a su senoria de 
forma honesta y hablando con la verdad que si bien es cierto en lo que transcurrio desde los 
primeros dias del mes de julio de 2018, mi poderdante incumplio en pagar algunas cuotas 
mensuales de la obligacion, muy cierto es que no pudo abonar dichas cuotas fue por tantas 
dificultades economicas por algunos gastos sobrevenidos en su nucleo familiar, pero siempre 
pensando pagar su obligacion ante FIN - SOCIAL con sede en SINCELEJO - SUCRE en la 
Carrera 17 N° 22 - 86, 2 piso, pero apenas pudo aprovecho la oportunidad de poder abonar 
una considerable suma de dinero el primero de octubre de 2019 por valor de $500,000 
mediante REDEBAN MULTICOLOR, corresponsal BANCOLOMBIA en la cuenta 
72961955000 y noto el cambio de cuenta en la que pensaba abonar prontamente a su 
obligacion, pero le llego la notificacion de inicio del presente proceso ejecutivo de una 
cooperativa de la cual nunca habia escuchado hablar siquiera ni convenido ni negociar con 
la misma entidad, situacion que lo tiene altamente sorprendido en ver que descaradamente se 
configura una gran injusticia en su contra, ya que le estan desconociendo los pages que hizo 
por valor de $1,163,000. Se anexa el soporte de la consignacion de los $500,000 a la cuenta 
N° 72961955000 de COOPHUMANA que temerariamente quiere desconocer.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Me permito fundamentar la presente en los arts. 1,2, 13, 29 de la Constitucion Politica; art. 
411 y s.s., 1687 y s.s. del Codigo Civil; art. 14, 21, 28, 82, 84, 86, 90, 164 y s.s., 212, 422 
s.s., 440 y 599 del C.G.P. y demas normas concordantes.

PROCEDIMIENTO Y CUANTIA

A la presente demanda debe darsele el tramite de un Proceso Ejecutivo. Es usted competente 
senor Juez por conocer del asunto de conformidad con la clase de proceso, la vecindad del 
demandante y por la cuantia la cual la estimo en minima.

DECLARACIONES Y CONDENAS

Declarar probadas las EXCEPCIONES DE MERITO DE LA OMISION DE LOS 
REQUISITOS QUE EL TITULO VALOR DEBE CONTENER, DE LA COMPETENCIA 
POR EL FACTOR TERRITORIAL, DE ILEGITIMIDAD DE LA PARTE ACTIVA POR 
CARENCIA ABSOLUTA PARA DEMANDAR, MALA FE Y TEMERIDAD DE LA 
DEMANDANTE, DE ENRIQUECIMIENTO ILICITO Y USURA, COBRO DE LO NO 
DEBIDO, Y PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION.
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Como consecuencia de lo anterior, declarar terminado el proceso ordenando su archivo.

Declarar el levantamiento de las medidas cautelares que pesan sobre los bienes de propiedad 
de mi poderdante procediendo a las comunicaciones del caso.

Condenar al pago de los perjuicios sufridos con ocasion de dicha presentacion de la demanda 
en un domicilio diferente y muy distante al que corresponde segun el factor territorial.

Condenar en costas a la parte demandante.

MEDICS PROBATORIOS

Me permito solicitar a listed senor Juez con el mayor respeto que merece practicar y tener 
como medios probatorios los siguientes:

DOCUMENTALES:

Copia de SISBEN como registro urbano y certificado nacional que demuestra que el senor 
MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ esta domiciliado en el municipio de Sucre 
- Sucre.

Consulta ante la pagina web del ADRES y factura de servicio publico de ELECTRICARIBE 
en donde se demuestra el domicilio de MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ la 
cual es Carrera 6Bsur 5Sur - 7-11-12 en el municipio de Sucre - Sucre.

Fotocopia de cedula de ciudadania.

Estado de cuenta ahorro tradicional del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA a nombre de 
MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ que demuestra que la Cooperativa FIN - 
SOCIAL de Sincelejo le consigno $2,001,203 el 17 de julio de 2018.

Copia de derecho de peticion recibida por FIN - SOCIAL el Sincelejo el 3 de diciembre de 
2019.

Sendas copias autenticadas de los pagos que mi poderdante hizo a la Cooperativa FIN - 
SOCIAL cuenta 10000000886 y la Cooperativa COOPHUMANA cuenta 72961955000.

Fotocopia autenticada de la tarjeta de BANCOLOMBIA tarjeta de recaudo empresarial para 
recaudo 70969, Referencia para Pago 10000000886.

Tengase como prueba el pagare diligenciado sin el requisite de la carta de instrucciones 
aceptada y firmada por el demandado.

OFICIOS:

Sirvase oficiar a BANCOLOMBIA para que allegue al expediente el historial de los pagos 
que realizo mi poderdante mediante la tarjeta de Recaudo Consumo 70969 a Referencia para 
Pago 10000000886 y Cuenta 72961955000 desde el mes de julio de 2018 hasta la presente.

Sirvase oficiar a la Cooperativa FIN - SOCIAL de Sincelejo - Sucre para que certifique los 
pagos recibidos como abonos Tarjeta para recaudo Consumo 70969 realizados por el senor 
MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ desde el mes de julio de 2018 hasta la 
presente.
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NOTIFICACIONES

El suscrito WILMAR ANIBAL ACUNA en la Carrera 45 N| 34 - 01 Local 48, Centro 
Comercial Avianca, Tel. 301 4905841, correo electronico: fabrito2004@yahoo.es

El demandado MANUEL ESTEBAN REQUENA en la Carrera 6B Sur 5 Sur 7 11 
Sucre - Sucre, correo electronico: manuelreb5@hotmail.com

12 en

El demandante en la Carrera 5 IB N° 76-136 Oficina 501 en esta ciudad. Correo electronico, 
Telefono 320 1636.

Del senor Juez, atentamente.

C
bL

WILM^SuANliSXCUNA ' 
C.C. No 8.726.983 de Barranquilla 
T.P. No 99.899 del C.S. de la J.
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Puntaje Sisben HI

48.50
Area:Resto Urbano

Base Certificada National - Corte Septiembre de 2019 - noveno corte Resolution 3663 de 2018

>ato: MlrtH:

Nombres:
Tlpo de Documento: 
Codigo municipio: 
Oepartamento:

MANUEL ESTEVAN 
Cedula de Ciudadania 
70771 
Sucre

Apellidos:
Numero de Documento:

REQUENA HERNANDEZ 
9193350

Municipio: Sucre

iNfORMACON ADM5NISTRATIVA

Fecha ingreso de la persona:
Ultima actualizacion de la ficha:
Ultima actualizacion de la persona: 
Antiguedad actualizacion de la persona: 
Estado:

1 de julio del 2019 
4 de julio del 2019 
4 de julio del 2019 
4 meses
VAUDADO

BfcfCOfUACTO OFICINA

Nombre administrador: 
Direccidn:
Telefono:
Correo electronico:

DIANA MARIA PEREZ RUZ 
Carrera 3 No. 10-10 
2879203

sisben@sucre-sucre.gov co

El DNP mforma que. luego de realizada ia actualizacion de informacion con el barrido. su puntaje Sisben HI actualizado* es de 42,35 segiin 
encuesta registrada en el municipio de Sucre Sucre en la ficha No: 707710100001575 en este corte

*Dc acucrdo con el CONPES 3877 del 5 de diciembre dc 2016 "La transicion al Sisben IV debe surtir un proceso previo de actualizacion de la 
informacion ya registrada en la base de Sisben Para esto se modificara la informacion con aquella que se recoja en el proceso de 
ievantamiento de la base de Sisben IV, lo que permitira entregar al pais tambien los puntajes de Sisben III actuatizados". De conformidad con 
la Resolucion 4119 de 2018 del Ministerio de Salud, los actuales afiliados al regimen subsidiado de salud se mantendran en el mismo hasta 
tanto finalice la fase de barrido del Sisben IV sin perjuicio de que las entidades territoriales continuen ejecutando acciones de venficacion y 
depuration de los beneficiaries del Regimen Subsidiado.

I
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ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL 
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacion de Afiliados en la Base de Dates Unica de Afiliados al Sistema de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacion Basica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS

TIPO DE
IDENTIFICACI6N CC

NUMERO DE 
iDENTIFICACION 9193350

NOMBRES MANUEL ESTEBAN
REQUENA

HERNANDEZAPELLIDOS

FECHA DE NACIMIENTO **1+*/**

DEPARTAMENTO SUCRE
MUNICIPIO SUCRE

Datos de afiliacion :

FECHA DE 
AFILIAClCN 
EFECTIVA

ENTIDAD REGIMEN FECHA DE 
FINALIZACION DE 

AFILIAClbN

TIPO DE 
AFILIADO

ESTADO

COOPERATIVA 
DE SALUD 

COMUNITARIA - 
COMPARTA

CABEZA DE 
FAMILIASUBSIDIADO 01/07/2007 22/02/2014RETIRADO

Estacion de 
origen:

11/12/2019 
11.44:10

Fecha de 
Impresion: 192.168.70.1

Observaciones
Los datos de afiliacion correspondientes al numero de identificacion registrado, presentan a la 

fecha inconsistencia con una entidad del Regimen de Excepcion o Especial, se sugiere 
dirigirse a la entidad que actualmente tiene su afiliacion, para que dicha entidad realice la

________________ gestion correspondiente._______________________________

La informacion registrada en esta pagina es reflejo de lo reportado por las Entidades en cumplimiento de la Resolucion 4622 de 2016.

Respecto a las fechas de afiliacidn contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliacion Efectiva hace referenda a la 
fecha en la cual inicia la afiliacion para el usuario, la cual fue reportada por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el Regimen 
Contributivo o en el Regimen Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalizacion de Afiliacidn, eslablece el termino 
de la afiliaddn a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya presentado la EPS o EOC. A su vez se aclara que la 
fecha de 31/12/2999 determina que el afiliado se encuentra vinculado con la entidad que genera la consulta.

La responsabilidad por la calidad de los datos y la informacion reportada a la Base de Datos Onica de Afiliados - BDUA, junto con el 
reporte oportuno de las novedades para actualizar la BDUA, corresponde directamente a su fuente de informacion; en este caso de las 
EPS, EOC y EPS-S.
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J ElectricaribeI a — ----- Sonws7o<fos
Uperador de Ked: tLkC I KICAKIBt 
NIU:17859224
Call Cenler: 115- 0353500444
Direccion: K 6 C 16 esquma Planeta Rica Tel- 115

5014851

*4> $ 45.390 
$499,730

10/10/2019

f)ectrilcr^^.i r>iy ca tsp *‘it «n?no/n7fM» N W 2-800100015

Direccion de suministro 
CR 6BSUR 5SUR 17 
BARRIO VILLA B.
SUCRE
129357SU-MA H LO 3(0060-9217-003480! 
Direccion de Envio 
CR 6BSUR SSUR 17 
BARRIO VILLA B.
SUCRE
SUCRE

ie Page

Suspension a partir ce
No. Facturas vencidas: 
Saldo anterior:
Fecha emision:

Docurncnto equivaler»te No : 
ID. de Cobros:

11/10^019REQUENA MANUEL E
12

Usuario o susenptor

REQUENA MANUEL E
$ 454.340 

03/10/2019 
94301910003711 
5014851237 - 50

*Estrato/Oasificacion
Resid. Estrato 1 E.Canb

El no pago oportuno de la factura. dara lugar a la 
suspension del servicio a partir de la fecha indicada en 
esta. Contra esta decision procede el recurso de 
reposicion ante la empresa y en subsidio el de 
apelacion ante la SSPD. dentro de los cinco di'as 
siguientes al recibo de esta factura. En caso de 
padecer una situacion de vulnerabilidad que pueda 
afectar sus derechos fundamentales con ocasion de la 
suspension debera acreditarlo antes de la fecha ce 
suspension.

03/09/2019 - 03/10/2019Periodo facturado

En caso que usted haya suscrito financiaciones de la 
deuda que registra con la empresa por concepto del 
servicio de energia electnca. y se encuentre 
actualmente en mora de una o varias cuotas. dara 
lugar a que ELECTRICARIBE S.A ESP genere 
reporte negative a las Centrales de Riesgo 
respectivas.

Energia

$ 45.390$0$ 500$0$ 44.890

Consultar en www.electricaribe.co

Comunio de los ultimos 6 meses (kWh) tirformacion regulatoria No necesitas
tramitadores

Paga En lineaZona Especial. 9430 - ZE La MojanalS 
Marc)

Promedio Consumo Diano IkWh): 6.36

■ !
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nHay cosas enredadas, 

otras muy faciles,
como poner una

O
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No necesitas Tramitadores y es gratis.
:
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jHazIo tu mismol
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
iDENTIFICACION personal

CEDULA DE CIUDADANIA

wumero 9.193.350 
REQUENA HERNANDt?;

AF’EI.UOOS

MANUEL ESTEBAN
nomsres

i
:
i

r

.

! T-'

™MA ' ........ s

•>

0

04-JUL-1965FECHA DE NACIMIENTO
SUCRE
(SUCRE)
LUGAR DE NACIMIENTO

o+ M1.76
ESTATURA G.S. RH SEXO

17-ABR-1985 SUCRE .
FECHA V LUGAR DE EXPEDIClON^-/A*>'A','‘^ ^ " 

REGISTRADOR NACIONAL 
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

INDICE DERECHO

A-2820000-00196110-M-0009193350-20091111 0017935668A 1 26716870 J



ESTADO CUENTA AHORRO TRADICION Ai.

Banco Agrariode Colombia

SENOR(ES):
REQUENA HERNAf iDEZ MANUEL ESTEBAN 
CALLE 5 SUR N SB 2A 
COO GO POSTAL 
SUCRE - SUCRE

| pi«p« |Krt750898
«WO 2.0'8

JUUO HA5TA SEPTIEMBRE

NUMERO DE CUENTA:

*****................ 1117

OFICINA:

6372 SUCRE (SUCRE)

RESUMEN DE MOVIMIENTO
No, Trantacuonoa Valor

1 904 43 
7 882 377 00 
6 438 150.00

Votar

1 446 131,43SALDO ANTERIOR 
TOTAL ABONOS 
TOTAL CARGOS

SALDO ACTUAL 
PROMEDIO MES 
INTERESES

7 150 988 13
60 1 00

INFORMACION 1MPORTANTE

VOLVIMOS RECARGADOS DE PREMIOS
Con el Banco Agrario, sus ahorros le abriran la puerta a 

excelentes premios en efectivo, sin rifas ni SOrtGOS.
Para mas informacion, ingrese a www.bancoagrariogov.co o comuniquese a la Line a Contacto Banco Agrario 018000 91 5000.1

CD

s FtCHA
DIA/MES DUCUPCiON DE LA TKANSACCtiN OFICINA

INTtRNE^ BANCA

RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
INTERNET bANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
TARJETAS 8ANCAR 
TARJETAS BANCAR 
INTERNET EAKCA 
SUCRE (SUCRE) X 
SUCRE (SUCRE) 
INTERNET BANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA 
RED SERVIBANCA

VALOR SALDO8
00 1 440 9f>1 43

1 040 961 43 
1 039 351.43 
1.037 851 43 
1 037 645 43 

637 845 43 
636 245.43 
634 74? 43 
634.739 42 
234 73S43 
233 3943 
231 639 43 
231.633.43 

31 633 43 
30 833.43 
29 333 43 
29 327 43 

117 098 43 
115 599 43 
115 593 43 
114 093 43 
114 08-43 

14 08’.43 
13 887 43 
12 18743

12 18M3 
2.18143 
2.141*3

2.0C3.344 42

13 344 43 
5 384 43

1 481 644 43 
108! 644 4 3
1 080 044 43 
1.078 544 43 
1 078 538.43 

678 536.43 
67« 038 43 
675 438 43

■ 439 04/ :o
• 4C0 000.00 

- 1 600.00
- 1 500 00

-6,00
- 400 000 00

- 1 600,00 
-1 500.00

■6.00

- 400 OOC 00
. 1 600 00 
-1 500.00 

-6 00
- 200 000,00

- 800.00
- 1 590.00

-6 00 
87 7 72.00 
-1 500 00 

-6.00 
-1 500.00 

-6.00

- 100.000.00 
- 400.00

- 1.500,00

-6,00 
- 10 000.00 

- 40.CO 
2.CC1 :03XC 

. 1 990 000.00 
.7 9CC.QQ 

1 476 260 00 
-400 COO CO 

1 600 00

- 1 500.00

-6.00 
-400 000.00

- 1 600.00 
1 500 Q0

CR CTA AHO RECIBIDO ACH

RETI-ATM-C3O7-066O57IOO97O 272 
•3RAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
COMuRET1-ATM>C307-966057/009? 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FlNANC'ERO 
RETl-A^M-0307 966330/00970 27? 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
COM -RETi-ATM-C307-966330/0097 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
RETI-ATM 0307 96664C/0G970 272 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
COM! RETI-ATM-0307-066640/0097 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
RETl-ATM-0307-966936/00970 272

CVC7 
03/07 
03/07 
03/07 
CV07

0V07 
03/07 
Cl/07 
C3/07 
C3.*07 
03/0? 
01'07 
03/07 
03/07 
03/07 
C3/07 
03/07 
04/07 
0543? 
05/07 
05/07 
05/07 
05/07 
05/07 
05/07 
05/07 

\ J &$.vr
X 06/07 \

1

»
IOR*\*MEN AMOVIMIENTO FINAWCIERO 

COMl-RETIJ-TM 4)307^6*939/0097 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
CR CTA AHO RECIBIDO ACH 
CCAA CCMIS'ON RETIRO SERVIBANCA 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
COM;-CONSATW-0507-ieS:»»700S7 
OF AVAMI N A MOVIMIENTO FINANCIERO 
RET l-A^M 0507-■ 65574/00970 272 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
COM'-RCI-ATW-0507-169574/0097 
GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO 
-S/4 CuOTA DE MANEJG TARJETA DEBIT©
GRAVAMEN AMOVIMIENTO F NANCIERO

CR CTA Al-0 RECIBIDO ACH

RETIRO AHORROS CON TARJETA DEBITO O SIN TAE

GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO

CR CTA AHO RECIBIDO ACH

RETI-ATM-0'08-S4E354iT)0970 272

GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO

COMi-RETI-ATM-0100-946 354/0097

GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO

RETI ATM-0106-547071/00970 272

GRAVAMEN A MOVIMIENTO FINANCIERO

I
i:

!

»
is

fy
/

18/07
i

‘
31/07

01/C8

01/06

01/08

01/08

01/08

01/06

?

t

i iI
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Barranquilla, Diciembre 02 de 2019.

Seriores

FIN SOCIAL

Ciudad

REF. DERECHO DE PETICION EN INTERES PARTICULAR, ART. 23 DE 
NUESTRA CONSTITUCI6N NACIONAL.

MANUEL ESTEBAN REQUENA HERNANDEZ, mayor de edad, domiciliado en 
Sucre - Sucre, identificado con cedula de ciudadania N° 9.193.350 de Sucre - 
Sucre, con el debido respeto, por medio del presente escrito llego ante Ustedes 
haciendo uso del derecho constitucional de peticion consagrado en nuestra Carta 
Magna por los siguientes:

HECHOS

El 23 de julio de 2018 contraje una obligacion economica con la entidad FIN 
SOCIAL por valor de $2,000,000 a la cual desde la fecha arriba relacionada hice 
varias consignaciones, las cuales se hicieron a traves de sus corresponsales 
bancarios mediante las redes CREDIBANCO y REDEBAN, por tanto se hace 
necesario me certifiquen exactamente cuantas consignaciones hice con sus 
respectivas fechas y montos desde el Convenio 70969 para Recaudo Consumo 
Ref y/o cuenta: 10000000886 de la entidad COOPERATIVA FINANCIERA FIN 
SOCIAL con domicilio en Sincelejo - Sucre, desde el 23 de julio a 23 de diciembre 
de 2018

PETICION

Por los hechos y razones anteriormente expuestos, solicito con el debido respeto 
que a la mayor brevedad posible se me certifiquen exactamente cuantas 
consignaciones hice con sus respectivas fechas y montos desde mi Tarjeta o 
Convenio 70969 para Recaudo Consumo Ref y/o cuenta: 10000000886 de la 
entidad FIN SOCIAL desde el 23 de julio a 23 de diciembre de 2018

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundamento la anterior peticion en los arts. 1,2, 13, 15, 23, 29 de la Constitucion 
Nacional, Arts. 6 y s.s. del C.P.A. y de lo C.A. y demas normas concordantes 
vigentes.

PRUEBAS Y ANEXOS

Fotocopia de mi tarjeta con Convenio 70969, sendas copias de tirillas que 
encontre en mis archivos, entre otras.

Recibo notificaciones en la Carrera 6B Sur 5 Sur 7 - 11 - 12 de Sucre - Sucre. 
Tel. 312 6755995.

Atentamente,

man6ELESTEBAN REQUENA HERNANDEZ

.C. N° 9.193.350 de Sucre - Sucre
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Mi illmoloi
IUC 22,2018 U:44:13 RBfilCT 8.11

CORRESPONSAL 
• BANCOLOMBIA 

BARRIO CENTRO SUCRE 
CLL 10 3 35 CENTRO

TER: 11RZZ383 
RRN: 002649 

AFRO: 535203

C. UNI CO: 3007032650
Rt’CJBO: 002527

RECAUDO
C0NVEN10: 70969 
PA RECAUDO C0NSUH0 E 
REE: 10000000886

Bancdciiibia es re^pcnsable por Eos servicios 
prestados por el CB. El CB no puede prestar 

servicios financieros per su cuenta. Verifique 
que la infornacion en este docuinento este 

correcta.Para redanos conuniquese al 
018000912345. Conserve es'a tirilla 

soporte.
como

* * it CLIENTE ***

mme
/ No+ana Scqunda del Cfpculo de Barronauill^

4na <Do(ores ‘Meza CaSaflero
La suscrlta nctapia da fe que esta 
fotocopiacoincicie a tu^
OPiqina! identico que lata 
vista
La presente autentk icion 
ruegoi t teS stand* c 1 jg
L® MkiHmrn.-------- —It—

SamsttaaBa. Ewdcmor^
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^^Redeban

uJ-V'* Muiticolor *
OCT 01 201917:23: l) RBWCT 8.30

CORRESPONSAL 
BANCOLOMBIA 

BARRIO CENTRO SUCRE 
CLL 10 3 35 CENTRO

IK: 11RZZ383 
rn: 009719

C, ill CO: 3007032650
Ah HCIBC: CC75c8
CTA: 72961955000
DEPOSITO m-. 233792

Bancoi oroia es responsabie per les servicios 
prestados per ei CB. El CB nc puetle prestar 

servl cl o.'^ financier os per su cuenta. Verifique 
que la infornadon en este docuiiiento este 

correcta. Para reclamos ccuiuniquese al 
018000912345. Conserve esta tirilla com 

soporte.
Vc * * CLIENTE •)'f u *

________________________________ mme
/Notaria Senunda del Cfrculo de Barranquilli

in a (Dolores cMeza CaSaflero 
La suscrita no+apia da que esta 
fotocopia coincide con un documento 
opiginal identico que ha tenido a la
vista.
La oresente autenticacidn se hace 
pus^o «jpsls

I
LaNetcras.J 

EUrrafautH

(
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Bancolombia tarjeta de recaudo
EMPRESARIAL
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/Nio+am Sequnda del Circulo de Berranquilli 
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